
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 26. října 2022 

Čj. MO  450159/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 54249/2022-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 12. října 2022 žádost o poskytnutí informací o důvodech, 

které vedly MO k výpovědi Memoranda o spolupráci se spolkem Sdružení čs. zahraničních letců - 

východ, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

K žádosti sdělujeme, že Memorandum o spolupráci bylo se Sdružením čs. zahraničních letců – 

východ, z. s., uzavřeno dne 8. prosince 2011. Od uzavření tohoto memoranda tak uplynulo již téměř 

11 let. Z důvodu celospolečenských a legislativních změn právního řádu České republiky bylo 

rozhodnuto o změně kritérií a parametrů spolupráce MO se spolky a dalšími nestátními 

neziskovými organizacemi. Z uvedeného důvodu MO postupně vypovídá všechna uzavřená 

Memoranda o spolupráci. Smyslem tohoto kroku však není rozvázání veškeré dosavadní 

spolupráce. V případě zájmu je MO připraveno konkrétně jednat o nastavení další vzájemné 

spolupráce se spolky a nestátními neziskovými organizacemi, včetně Sdružení čs. zahraničních 

letců – východ, z. s., což bylo předsedovi tohoto spolku dopisem ze dne 16. srpna 2022, čj. MO 

334237/2022-1026, sděleno. 

 

 

 

 

 


